UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN I

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON 20/10

                  Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

     Số:  94 /KH-MN2010

Quận 1, ngày 20  tháng   6   năm 2019
KẾ HOẠCH HUY ĐỘNG TRẺ MẦM NON RA LỚP
VÀ TUYỂN SINH NĂM HỌC 2019 - 2020
Căn cứ Quyết định số 947 /QĐ-UBND ngày 19 /6/2019  của Ủy ban nhân dân Quận 1 về việc Ban hành Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019 - 2020;

Căn cứ vào tình hình thực tế và điều kiện cơ sở vật chất nhà trường,
Trường Mầm non 20/10 xây dựng Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp và tuyển sinh năm học 2019 – 2020 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Đảm bảo chỗ học cho học sinh mầm non trên địa bàn ra lớp, thực hiện tốt yêu cầu phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.
2. Việc xét tuyển thực hiện theo nguyên tắc: ưu tiên cho trẻ 5 tuổi có hộ khẩu phường Nguyễn Cư Trinh, tiếp nhận các cháu trong độ tuổi từ 25th – 5 tuổi cư ngụ trên địa bàn phường.
II. THỐNG KÊ SỐ LƯỢNG HỌC SINH MẦM NON DỰ KIẾN HUY ĐỘNG RA LỚP NĂM HỌC 2019 - 2020:

	KHỐI TUỔI
	SỐ LỚP
	DỰ KIẾN       SỐ HỌC SINH
	SỐ HỌC SINH

ĐÃ CÓ
	TUYỂN MỚI
	GHI CHÚ

	Gấu bông

(25 - 36 tháng)
	1 lớp
	20 cháu

(20 cháu/lớp)

	13  cháu
	7 cháu
	Các cháu sinh từ tháng 01/2017 đến tháng 8/2017

	Khối 3 tuổi

	4 lớp
	80 cháu

(20 cháu/lớp)
	80 cháu
	/
	( các cháu sinh năm  2016 )

	Khối 4 tuổi

	4 lớp
	107 cháu

(27 cháu/lớp)
	107 cháu
	/
	(các cháu sinh
 năm 2015)

	KHỐI TUỔI
	SỐ LỚP
	DỰ KIẾN       SỐ HỌC SINH
	SỐ HỌC SINH

ĐÃ CÓ
	TUYỂN MỚI
	GHI CHÚ

	Khối 5 tuổi

	4 lớp
	120 cháu

(30 cháu/lớp)

	120 cháu
	/
	(các cháu sinh năm 2014)

	Tổng cộng
	1 lớp NT

12 lớp MG

	327 cháu
	320 cháu
	7cháu

III. TIÊU CHUẨN TUYỂN SINH (Ưu tiên theo thứ tự):

1. Huy động  các cháu 5 tuổi (sinh năm 2014) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (KT3) tại phường Nguyễn Cư Trinh.

2. Ưu tiên các cháu đã theo học tại trường năm học 2018 – 2019.
3. Các cháu có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (KT3) tại phường Nguyễn Cư Trinh, có cả ba và mẹ là CB - CNV nhà nước (có xác nhận của cơ quan nơi làm việc)

4. Các cháu có hộ khẩu Quận 1, có cả ba và mẹ cùng công tác tại các cơ quan ban ngành đoàn thể đóng trên địa  bàn Quận 1.

5. Các cháu có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (KT3) tại phường Nguyễn Cư Trinh.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH :

       - Hiệu trưởng (Chủ tịch HĐTS) chỉ đạo và chịu trách nhiệm chung về công tác tuyển sinh: soạn thảo kế hoạch, thông báo tuyển sinh, ra quyết định thành lập HĐTS, xem xét tiến độ thực hiện, triệu tập họp HĐTS để xét duyệt danh sách học sinh được tuyển, bàn bạc trong HĐTS để giải quyết các vấn đề khó khăn, báo cáo việc thực hiện với lãnh đạo.

- Phó hiệu trưởng (P.Chủ tịch HĐTS) chịu trách nhiệm điều hành, theo dõi- giám sát  và thúc đẩy công việc thực hiện nhịp nhàng, đúng tiến độ. Báo cáo, tham mưu với Hiệu trưởng khi cần thiết.

- Các ủy viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Hiệu trưởng: soạn thảo nội dung đơn xin nhập học, các hồ sơ thủ tục nộp kèm, cách thức phát và tiếp nhận hồ sơ, chịu trách nhiệm hướng dẫn nhập số liệu và thống kê theo đối tượng, tổng hợp danh sách trình Hội đồng xét duyệt, hướng dẫn phụ huynh thực hiện các thủ tục hồ sơ khi được xét duyệt, lên danh sách công bố kết quả… Báo cáo tiến độ thực hiện và đề xuất giải quyết công việc với Hiệu trưởng khi cần.
V. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN XÉT TUYỂN

Nhà trường sẽ tiến hành nhận đơn xét tuyển theo hai hình thức: Đăng ký trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và đào tạo Quận 1 (Website: http://pgdquan1.tphcm.edu.vn) hoặc nộp trực tiếp tại địa chỉ trường số 385A Nguyễn Trãi từ 7h30 ngày 01/7/2019 đến 17h ngày 12/7/2019.

·  Thành phần hồ sơ gồm:

+ Đơn đề nghị xét tuyển (theo mẫu)

+ Bản sao khai sinh và hộ khẩu (Có thị thực)

+ Giấy Bảo hiểm y tế (Bản photo)

· Ngày 31/7/2019 công bố danh sách học sinh được tuyển năm học 2019- 2020 trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và đào tạo Quận 1 (Website: http://pgdquan1.tphcm.edu.vn)  và phát hành hồ sơ nhập học (trên cơ sở đã xét duyệt theo tiêu chuẩn).

· Thời gian nộp hồ sơ nhập học từ ngày 01/8/2019 đến 05/8/2019.

· Niêm yết danh sách học sinh năm học 2019 - 2020: dự kiến từ ngày 12/8/2019 đến 15/8/2019.

· Một số lưu ý

· Mỗi phụ huynh chỉ được nộp đơn đề nghị xét tuyển tại một trường Mầm non công lập của Quận 1. Phụ huynh chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin cung cấp trên đơn đề nghị xét tuyển.

· Nếu sau khi được xét tuyển và làm thủ tục nhập học, nhà trường phát hiện hồ sơ nhập học khác với thông tin phụ huynh đăng ký trên đơn đề nghị xét tuyển thì học sinh sẽ bị nhà trường loại khỏi danh sách học sinh năm học 2019 - 2020.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT.

   HIỆU TRƯỞNG
Trần Thị Phương Thảo
[image: image1.png]